R. d. M. si oia illa pat' pfile gnosis e' unica  
 gnosis generativa et tñ n' casu relas p' d' mlti,  
 tunc det alq' superadditu n. M. proia illa tñ  
 scoti et q' plures gnosis n' generativas casu  
 pnt et tñ n' casu relas p' d' mlti n. M.  
 et s' d. m. n. c.

Esso respon' e', quia ut casus sibi alq' totum,  
 n' sufficit singulas partes seorsu gnosis, s' d' mlti  
 oes partes sicut f' unica gnosis generativa  
 casu. Eodem igit' modo ut relas p' d' mlti

exponat ex pluribus entibus, et poterit illa  
 cognosci sibi nisi si unice indivisibile ex-  
 per ratio.

Dico si talis indivisibilis quia generativa  
 ex parte obli. tunc representat magis  
 contra absolute tunc aliquid ostendi quomodo  
 ens relativum differat ex parte obli. ab  
 ente absolute: si hoc de se ostendi, quia  
 unice illa ex parte obli. de aliquid aliud  
 representare: quia antilem modale.

R. 1. N. tal ens absolute l. finis, prout opo-  
 nit relativo transparente l. prout opo-  
 nit relativo praesentate: si 1.º modo, differt in  
 hoc, quod ens absolute dicitur esse exi-  
 gentia alteri uti relativo transparente.  
 si 2.º modo, tunc ens absolute differt, negare  
 coexistit alteri a relativo praesentate,  
 et hoc differt de ex parte obli. Ar. 4.  
 an relatio existat in complexo ex fundamento, tunc  
 et ratio fundendi, l. an in sola ratione fundendi.  
 S. 1. an existat in complexo.

#### Art. IV.

An relatio existat in complexo ex fundamto  
 tunc et ratione fundendi, l. an in sola ratione fundendi.

#### §. I.

An existat in complexo.

Dico relatio existat in complexo ex fundamto

tunc et tunc fundandi. Haec conclusio saltem in  
 qdam negat tunc et partes relatiōis, et per se  
 et opus hunc omni antiquorum, quos quia gratia  
 sentia patroni pro se citant placet referre  
 citati auctori, verba disputae 47.<sup>a</sup> metaph  
 sentiae 8.<sup>a</sup> ubi sic habet: Trago d. d. in omnia pars  
 nec yong aut diffia intinsea relatiōis, unde n  
 pt ea de sentia eig in dicto sente et in hoc  
 oes quoniam. Cartel deinde d. relatiōem per  
 dimblem, ut habet, n. ea nisi respiciendo  
 et tendendo ad tunc et in hoc effere sentia  
 eig unde sub ea tunc dicit pt includere  
 aliquo modo tunc in se sentia, quia n. pt ab  
 solui ab illo neq. 2.<sup>a</sup> p. ratiōem tunc, quin  
 in tali q. ratiōem tunc includat, Et hoc sente  
 lenti pt oes antiqui, qui q. ratiōem n. tam  
 dicunt tunc et de sentia, qm. ea de q. ratiōem  
 q. ratiōem relatiōis. Haec sente. Ex quibus  
 perficiunt v. auctorem hunc ut antiqui p. ratiōem 108.  
 in tunc requiri ad relatiōem n. tunc partem,  
 p. tunc quotat quodam sine quo sentia relatiōis  
 qua talis q. ratiōem n. pt, qd. neq. nos p. q. ratiōem  
 ngam.

Mediam autem etiam hanc unig hanc de q. ratiōem  
 sentia maxime n. ratiōem. Ha. cum libro 5. to  
 metaph. habet: sicut fundam. p. quo noc tunc  
 fundandi intelligit, ubi sequenti 5. d. d. d. d. et  
 extremum respirat ad relatiōem realem, tunc dif  
 ferant respirant, quia fundam. sicut causa  
 aqua ois, extremum vero sicut causa, sine  
 qua n. et sicut tunc d. ratiōem dependentiam  
 relatiōis. post pauca vero incerta si prosequit.

potest de  
 indistincte  
 quae  
 gratia  
 sentia  
 patroni  
 pro se  
 citant  
 placet  
 referre  
 citati  
 auctori  
 verba  
 disputae  
 47.<sup>a</sup>  
 metaph  
 sentiae  
 8.<sup>a</sup>  
 ubi sic  
 habet  
 Trago  
 d. d.  
 in omnia  
 pars  
 nec yong  
 aut diffia  
 intinsea  
 relatiōis  
 unde n  
 pt ea  
 de sentia  
 eig  
 in dicto  
 sente  
 et in hoc  
 oes  
 quoniam  
 Cartel  
 deinde  
 d.  
 relatiōem  
 per  
 dimblem  
 ut habet  
 n. ea  
 nisi  
 respiciendo  
 et  
 tendendo  
 ad tunc  
 et in hoc  
 effere  
 sentia  
 eig  
 unde  
 sub ea  
 tunc  
 dicit  
 pt  
 includere  
 aliquo  
 modo  
 tunc  
 in se  
 sentia  
 quia  
 n. pt  
 ab  
 solui  
 ab illo  
 neq.  
 2.<sup>a</sup>  
 p.  
 ratiōem  
 tunc  
 quin  
 in tali  
 q. ratiōem  
 tunc  
 includat  
 Et hoc  
 sente  
 lenti  
 pt  
 oes  
 antiqui  
 qui  
 q. ratiōem  
 n. tam  
 dicunt  
 tunc  
 et  
 de  
 sentia  
 qm.  
 ea  
 de  
 q. ratiōem  
 q. ratiōem  
 relatiōis  
 Haec  
 sente  
 Ex  
 quibus  
 perficiunt  
 v.  
 auctorem  
 hunc  
 ut  
 antiqui  
 p. ratiōem  
 108.  
 in  
 tunc  
 requiri  
 ad  
 relatiōem  
 n. tunc  
 partem  
 p. tunc  
 quotat  
 quodam  
 sine  
 quo  
 sentia  
 relatiōis  
 qua  
 talis  
 q. ratiōem  
 n. pt  
 qd.  
 neq.  
 nos  
 p. q. ratiōem  
 ngam  
 Mediam  
 autem  
 etiam  
 hanc  
 unig  
 hanc  
 de  
 q. ratiōem  
 sentia  
 maxime  
 n. ratiōem  
 Ha. cum  
 libro  
 5. to  
 metaph.  
 habet  
 sicut  
 fundam.  
 p. quo  
 noc  
 tunc  
 fundandi  
 intelligit  
 ubi  
 sequenti  
 5. d. d. d. et  
 extremum  
 respirat  
 ad  
 relatiōem  
 realem  
 tunc  
 dif  
 ferant  
 respirant  
 quia  
 fundam.  
 sicut  
 causa  
 aqua  
 ois  
 extremum  
 vero  
 sicut  
 causa  
 sine  
 qua  
 n. et  
 sicut  
 tunc  
 d. ratiōem  
 dependentiam  
 relatiōis  
 post  
 pauca  
 vero  
 incerta  
 si  
 prosequit

si relas crices ab extremo sunt à causa,  
quia extremus extraneus et extrajus est  
dret enumerati int' p'cedta extrajus adve-  
nientia; hoc citaty Auctos. plura ex eadm  
opere d. sequente.

Eadm gl'ia d' ita q'ton disputave II<sup>a</sup> m'pho  
fictioe 3<sup>a</sup>. Eamq' sic probat: si relas q'ss'ent  
in fundato, tunc, et rase fundati, tunc  
sequeret, q'd' d'm sit ee patrem et ee filium:  
hoc e' falsu' q'o et d' uade sequit. n. q'at  
ex eo, quia si ee patrem et ee filium  
idm e' tunc de quocunq' p'cedi pt q'd' sit  
filiu' p'cedi etm p'cedi q'd' sit pater.  
p. sequela M'ig. ee patrem in hac sentia  
nihil e' aliud, q'm duo ho'es v.g. Adal et Abel  
et actio generativa ab Adamo p'cedem et  
ad Abelen trasta: s' hoc ipse etm adaque  
e' ee filiu': q'o ee pater et ee filiu' e' d'm.  
q'o de quocunq' d'm pt, q'd' sit filiu', pt etm  
d'm, q'd' sit pater.

Quod quidem. Ea patrem Abeli, ee quidem ne-  
morata tria, s' ita et Adam importet in  
recto et Abel in obliquo. et e' q'traio ee  
filiu' ee eadm tria s' ita et Abel importet  
in recto et Adam in obliquo.

s' q'tra e' 1<sup>a</sup>. ee patrem Abeli, e' denoas  
realy, quia independente ab oi q'ap'tu  
Adam e' pater Abeli, eadm m'do ee filiu'  
Adami e' denoas realy: q'o ee patrem  
Abeli n' e' Adal in recto et Abel in obliquo.

quia Adā in recto et Abel in obliquo nō  
deorsus realis, s. 2<sup>o</sup>. intentū, ex a parte rei  
nō del rectū et obliquū.

Præterea c. 2<sup>o</sup>. Adā in recto et Abel in obliquo  
a parte rei nihil est aliud, qm̄ ipsa entitas  
Adami et entitas Abeli, cum actione generativa.  
Eodem modo Abel in recto et Adā in obliquo  
a parte rei nihil est aliud, qm̄ eadem entitas  
Abeli et entitas Adami cum actione generativa:  
ergo a parte rei idem est Adā in recto et  
Abel in obliquo ac Abel in recto et Adā  
in obliquo. ergo etiam esse patrem et esse filium  
a parte rei est idem.

Dicitur Adā in recto et Abel in obliquo  
a parte rei nō totam entitatem Adami et entitatem  
Abeli, s. in sup̄ acceptibilitatem illam, si cuius  
Adā potest capi in recto et Abel in obliquo.  
Et eodem modo Abel in recto et Adā in obliquo  
esse acceptibilitatem illam, si cuius Abel potest capi  
in recto et Adā in obliquo. ergo a parte rei  
id est desunt hoc duo, adeoque etiam inter patrem  
et esse filium significatur aliqd.

Itaque ergo c. l. illa acceptibilitas est aliqd realiter  
diffusum eo entitate Adami, Abeli et generativa,  
i. nō est aliqd realiter diffusum. si est aliqd realiter diffusum,  
ergo relatio paternitatis nō consistit adæquate in his  
tribus entitatibus: ergo in stat. declarandum qd accepti-  
bilitatem supradictam ad qdlibet adæquate relatum.  
si vero acceptibilitatem illam nō est aliqd realiter  
diffusum a tribus illis entitatibus manet argumentum.

namque quod Adam in recto et Abel in obli-  
quo se ipsos esse patres Abel; nihil est  
aliud quam entitas Adams et Abels, ad generare  
et quod hoc ipse etiam recte sit et filius Adams;  
quod et patres Abel; et et filius Adams recte  
Adam.

Pr: quod 2<sup>o</sup> à pari: alie denique respectiva  
unaquodque pro parte includunt tunc e.g.  
denos generantis in hys factis et re generatis  
sunt tota generis, nec denos agentis et effectus  
productus et effectus productiva nec denos  
generantis et tunc generatis, sicut actionem  
generatorem: quod etiam denos patris et filii  
et filii facti, aut denos filii et patris  
tunc et parte. p. c. et paritas item et  
et patris et et generantis: item idem et  
filii et et generatis: quod si denos generantis  
in hys factis et tunc generatis tunc et partem  
etiam denos patris in hys et filii tunc et  
partem.

109. Dicunt forte denos generantis, agentis, generantis  
et relationes transientes, et productas, quod et et parite.

Pr: quod  
dicitur paritas hoc modo. si tunc et et pars attributiva  
relationis transientes etiam et et pars attributiva  
relationis productas: quod manet paritas. p. a. eadem  
ratio pugnat pro utraque relatione l. pro neutra.  
Item et minus requirit tunc saltem possibiliter  
ad relationem transientem, quam ad productam

requirit hanc actu existens, quod si hanc possibile  
 ad id pars relatio transiens, etiam hanc actu existens  
 ad id pars relatio procedens. Immo est quodam  
 relatio transientes necessario requirentes, tenent  
 actu existentem, uti contingit in visione respectu  
 sui obli. In aliis respectu modificati et in quavis  
 creatura respectu Dei.

Remanet probabitur quibus per rationes pro nostra sententia  
 mox afferendas. §. II. nostra de relatione sententia.

## §. II.

### Nra de relatione sententia.

Primo relatio procedens quibus probabilis in sola  
 ratione fundendi completa. Hanc sententiam tenent  
 patres Franciscus Gonzalez, patres semini cum  
 multis recentioribus et imprimis; eadem videtur  
 fuisse Ariz et S. Thome. Item Alexandri Alensii  
 ubi ex dicendis ostendit. Pro eadem quoque  
 citantur multi ex iis, qui relationem ostendunt  
 in fundamento intellectus et fundente ad subiectum  
 relationis, sed ratione fundendi. Eadem quoque fa-  
 vent illi, qui relationem ostendunt in modo super-  
 addito solum essentis, quatenus illi relationem  
 intelligunt per quandam suam fundentem  
 et hanc realiter superadditam, licet in eo  
 à nobis discrepent, quod per illam putent  
 esse ad id superadditam; Ex quibus constat, sententiam  
 nostram solum in quantum aperit relationem qua